

POMPIKOWE DOMOWE PRZEDSZKOLE

Logopedyczna gimnastyka mózgu

Rebusy dla dzieci

<http://maluchwdomu.pl/2017/10/rebusy-dla-dzieci.html>

<https://pedagogika-specjalna.edu.pl/wp-content/uploads/2015/10/rebusy2.jpg>

<https://pedagogika-specjalna.edu.pl/wp-content/uploads/2015/10/rebusy1.jpg>

<https://pl.pinterest.com/pin/846958273647563776/>

<http://ps40.kielce.eu/zawartosc/rebusy>

leniwa ósemka Dennisona - Ćwiczenie rozpoczynamy lewą ręką – trzymamy kciuk na wysokości oka w linii środkowej ciała. Trzymamy głowę nieruchomo i rysujemy płynnym nieprzerwanym ruchem symbol nieskończoności , cały czas wodząc za palcem wzrokiem.

Zaczynamy od środka w stronę przeciwną do ruchu wskazówek zegara do góry, z tyłu i dookoła, potem zgodnie ze wskazówkami zegara do góry, z tyłu i z powrotem do środka. Prawą i lewą ręką kreślimy „8” po kilka razy. Łączymy kciuki tworząc X. Koncentrując wzrok na środku X śledzimy złączone kciuki wykonując leniwe ósemki. Dla ułatwienia nauki tego ćwiczenia na początku można rysować na tablicy „8” i zaznaczać strzałkami kierunki kreślenia.

Instrukcja

<https://www.youtube.com/watch?v=TWaTtkWu81w>

rysowanie oburącz - Obydwoma rękami równocześnie „bazgrzemy” w powietrzu dowolne kształty. Możemy podpowiadać kierunki rysunku, np. góra, dół, na zewnątrz. Można też polecić narysowanie czegoś konkretnego: choinki, serca, drzewa. Należy zwracać uwagę, by dzieci nie usztywniały ciała, lecz poruszały swobodnie głową i oczami. Efektem końcowym mają być lustrzane rysunki. Początkowo dzieci kreślą małe formy przechodząc do coraz większych. Gdy czas pozwoli można rysować nie tylko w powietrzu, lecz także na papierze, tablicy.

Instrukcja

<https://www.youtube.com/watch?v=TWaTtkWu81w>

Szukanie różnic na obrazkach – klasyczne zadanie, które można znaleźć w wielu zestawach gotowych ćwiczeń dla dzieci. Skorzystaj z propozycji dostępnych w Internecie (np. <https://www.e-kolorowanki.eu/kolorowanki-edukacyjne/roznice/>), ale pamiętaj o dostosowaniu poziomu trudności do wieku i możliwości dziecka. Jeśli nie masz takiego pod ręką, przetnij kartkę formatu A4 na pół. Następnie stwórz dwa identyczne obrazki, które jednak będą różniły się pewnymi szczegółami. Zadaniem dziecka jest odkryć te szczegóły.

Dobieranie identycznych obrazków w pary – klasyczne gry MEMO wystarczy wydrukować

/ narysować/ kupić dwa komplety identycznych obrazków. Rozsypujemy je przed dzieckiem, a następnie łączymy identyczne.

Zagrać online:□

https://czasdzieci.pl/gry-dla-dzieci/zagraj,319b69-skarpetki_do_pary.html

<https://kiddoland.pl/gry-edukacyjne/szukanie-par#game-list>

Dobrej i mądrej zabawy!

Logopeda: Ela Wołkowycka

